PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÃI CHÁY

Số: 101/QĐ-Tr.TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 28 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở cấp trường

Năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC BÃI CHÁY

Căn cứ vào nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 11,

Điều lệ trường Tiểu học tại Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 921/PGDĐT ngày 26/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố Hạ Long về việc chủ động các biện pháp phòng, chống sạt lở, ngập úng

cục bộ, lũ quét do mưa lớn gây ra trên địa bàn thành phố;

Căn cứ tình hình thực tế tại nhà trường, diễn biến thời tiết khí hậu trong năm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở cấp trường,

năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau đây: (Có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và thực hiện tốt kế hoạch

phòng, chống sạt lở, ngập úng cục bộ do bão lũ gây ra,  năm 2023 cùa nhà trường.

Theo dõi các thông tin về dự báo thời tiết, tình hình diễn biến mưa, bão để kịp

thời chỉ đạo công tác phòng, chống sạt lở, ngập úng cục bộ đạt hiệu quả cao nhất.

Nhanh chóng khắc phục hậu quả sau mưa, bão và tồng hợp báo cáo về Phòng Giáo dục

và Đào tạo thành phố, Uỷ ban Nhân dân phường Bãi Cháy.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận văn phòng và các ông (bà) có tên tại Điều 1, căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3 (th/h);

- Lưu  VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hương

DANH SÁCH

Các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở cấp trường

Năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số 101/QĐ-Tr.TH ngày 28 tháng 6 năm 2023 của Hiệu trưởng

trường Tiểu học Bãi Cháy)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Nguyễn Thị Hương Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Trần Thị Thanh Ngân Phó Hiệu trưởng Phó ban

3 Hoàng Thị Huyền Phó Hiệu trưởng Phó ban

4 Lô Ngọc Huân Tổng PT Đội Thành viên

5 Bùi Hữu Cảnh Bí thư Đoàn TN Thành viên

6 Đặng Thị Hải Yến Tổ trưởng CM Thành viên

7 Nguyễn Thị Hà Tổ trưởng CM Thành viên

8 Phạm Thị Vân Anh Tổ trưởng CM Thành viên

9 Lê Ngọc Bích Tổ trưởng CM Thành viên

10 Trần Thị Thu Hường Tổ trưởng CM Thành viên

11 Trần Thị Trường P. Tổ trưởng CM Thành viên

12 Phạm Thị Thu Hương P. Tổ trưởng CM Thành viên

13 Đỗ Thị Hương P. Tổ trưởng CM Thành viên

14 Đào Thị Hà P. Tổ trưởng CM Thành viên

15 Lê Thị Vân P. Tổ trưởng CM Thành viên

16 Hà Thị Hương NV Kế toán Thành viên

17 Bùi Hữu Thanh NV Bảo vệ Thành viên

18 Bùi Xuân Hồng NV Bảo vệ Thành viên

19 Nguyễn Hữu Trường NV Bảo vệ Thành viên

Danh sách gồm có 19 người.

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở cấp trường

Năm 2023

(Kèm theo Quyết định số 101/QĐ-Tr.TH ngày 28 tháng 6 năm 2023 của Hiệu trưởng

trường Tiểu học Bãi Cháy)

1. Bà Nguyễn Thị Hương, Hiệu trưởng-Trưởng ban: Phụ trách chung

 - Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình an toàn trường học và thông tin về mưa,

bão trên các phương tiện thông tin đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ Ban chỉ đạo cấp

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Ủy ban Nhân dân phường Bãi Cháy để kịp thời

đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể.

- Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các thành viên.

- Báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; Ủy ban Nhân dân phường Bãi

Cháy các nội dung liên quan đến công tác phòng chống thiên tai của nhà trường.

- Trực lãnh đạo khi có sự cố xảy ra.

- Thường xuyên quan sát kiểm tra bờ kè sau khu nhà D; bờ kè sau nhà vệ sinh

chung tại khu nhà D; bờ kè sau khu nhà A, cây xanh trong sân trường có nguy cơ đổ;

hệ thống tường rào; cổng trường; báo cáo về Lãnh đạo Đảng ủy; phòng GD&ĐT;

UBND thành phố khi có hiện tượng; nguy cơ sự cố xảy ra. Chủ động phương án phòng

chống gốc cây xanh đảm bảo an toàn.

2. Bà Trần Thị Thanh Ngân, Phó Hiệu trưởng-Phó Trưởng ban:

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của Trưởng ban.

- Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các thành viên.

- Trực lãnh đạo khi có sự cố xảy ra.

- Chỉ đạo lồng ghếp chương trình dạy học kĩ năng phòng chống thiên tai, phòng

chống tai nạn thương tích đối với học sinh.

3. Bà Hoàng Thị Huyền, Phó Hiệu trưởng-Phó Trưởng ban:

- Phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở của nhà trường.

- Chỉ đạo tuyên truyền tới giáo viên, phụ huynh, học sinh phòng chống thiên tai,

không vui chơi khu vực đang xây dựng, khu vực có bờ kè cao nguy hiểm; không vui

chơi dưới gốc cây; ngoài trời khi trời mưa, gió lốc, bão sấm sét; không leo trèo bờ

tường; đánh đu leo trèo cánh cổng.

- Xây dựng Kế hoạch phòng, phòng, chống thiên tai, bão lũ, sạt lở năm 2023.

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của Trưởng ban.

- Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các thành viên.

- Trực lãnh đạo khi có sự cố xảy ra.

4. Bà Lô Ngọc Huân, Tổng Phụ trách Đội-Thành viên: Phụ trách chung về

học sinh và hồ sơ, sổ sách về Đội.

- Tham mưu, bàn bạc, thống nhất, cùng Trưởng ban đưa đến quyết định khi cần

thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của Trưởng ban.

- Tuyên truyền tới giáo viên, phụ huynh, học sinh phòng chống thiên tai, không

vui chơi khu vực đang xây dựng, khu vực có bờ kè cao nguy hiểm; không vui chơi

dưới gốc cây; ngoài trời khi trời mưa, gió lốc, bão sấm sét; không leo trèo bờ tường;

đánh đu leo trèo cánh cổng.

- Trực tiếp nắm bắt tình hình học sinh.

- Cùng với các giáo viên chủ nhiệm chủ động hướng dẫn các lớp đưa đón học

sinh trong khi mưa bão.

- Trực trường khi có sự cố xảy ra.

5. Các ông (bà) là Bí thư Đoàn Thanh niên, Tổ trưởng, Phó Tổ trưởng

chuyên môn, tổ văn phòng:

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nhiệm vụ phòng

chống thiên tai, bão lũ, sạt lở của nhà trường. Huy động giáo viên, nhân viên thuộc tổ

chức, đoàn thể phụ trách khi Trưởng ban yêu cầu.

- Tham mưu, bàn bạc, thống nhất, cùng Trưởng ban đưa đến quyết định khi cần

thiết.

- Xây dựng kế hoạch để bảo vệ các phòng chuyên môn của tổ mình.

- Thực hiện nhiệm vụ được Trưởng ban phân công và giám sát việc thực hiện

nhiệm vụ của các thành viên trong tổ.

- Chỉ đạo công tác di dời, bảo quản cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, hồ sơ của

nhà trường, các tổ chuyên môn, văn phòng.

- Trực trường khi có sự cố xảy ra.

6. Các ông (bà) là nhân viên Bảo vệ:

- Trực 24/24. Trực tiếp kiểm tra mạng lưới điện, tường rào, bờ kè đảm bảo an

toàn trường học, nếu có sự cố phải báo ngay cho Trưởng ban.

- Trực tiếp bảo vệ cơ sở vật chất, thiết bị nhà trường.

- Tham mưu, bàn bạc, thống nhất, cùng Trưởng ban đưa đến quyết định khi cần

thiết.

- Thực hiện nhiệm vụ được Trưởng ban phân công và giám sát việc thực hiện

nhiệm vụ của các thành viên trong tổ.

- Thường xuyên quan sát kiểm tra bờ kè sau khu nhà D; bờ kè sau nhà vệ sinh

chung tại khu nhà D; bờ kè sau khu nhà A, báo cáo thường xuyên về Lãnh đạo nhà

trường.

7. Bà Hà Thị Hương, nhân viên Kế toán-Thành viên: Dự trù kinh phí phòng

thiên tai, bão lũ, sạt lở; lập kế hoạch tham mưu với Lãnh đạo nhà trường và UBND

thành phố tu sửa cơ sở vật chất bị hư hỏng sau mưa, bão.